
عکس و کاربردهایش

ارسال عکسهای تکراری: راهی برای جلب مخاطب

عکس در زندگی همه ما نقش مهمی دارد. با عکس دیگران را تشویق میکنیم که ما را بهتر ببینند، به
نوشتههایمان توجه کنند و ما را دنبال کنند. از عکس برای شناخت دنیاهای دوردست استفاده میکنیم.

برای راهنمایی ماشینهایی که به آن دنیاها میفرستیم و قرار است در غیاب ما آنجا را کاوش کنند و حتی
برای گمراه کردن یکدیگر از عکس استفاده میکنیم. در این مقاله هم به یکی از روشهای جلب مخاطب در

اینستاگرام اشاره خواهیم کرد.

 هزاران صفحه در اینستاگرام وجود دارد که هر روز یک عکس تکراری را به اشتراک میگذارند. البته وجود
چنین صفحههایی در اینستاگرام پدیده تازهای نیست، اما این صفحهها در یک سال گذشته محبوبیت زیادی
پیدا کردهاند و گردانندگان آنها بیشتر از قشر دانشآموزان هستند. در این صفحهها هر روز فقط یک عکس
تکراری ارسال میشود اما توضیح عکس (کپشن) و استوریهای صفحه بهروز میشوند و این بخشی از جذابیتهای

چنین صفحههایی است. کاربری که هر روز در صفحهاش عکس یک آجر را میفرستد  و حالا ۴۸۹۸ دنبالکننده
دارد در یک پُست مینویسد: «باورم نمیشود که این صدوهفتادمین روزی است که در این صفحه عکس میفرستم»
یا در پُستی دیگر با همان عکس نوشته: «آبنبات مورد علاقه شما چیست؟» یا «بزرگترین ترس شما چیست؟»

یا «صبح بخیر» یا «به روز ۲۰۰ نزدیک میشویم!» 
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شاخ مجازی اینستاگرام کیست یا اصلاً چیست!؟

 کاربری دیگر که هر روز عکس یک تُستِر را ارسال میکند، میپرسد: «فرض کنید این صفحه، یک رستوران
است؛ یک پیشنهاد بدهید.» روز دیگر میپرسد: «دوست دارید به کجا بروید؟» و در پُست دیگری میپرسد:

«دوست دارید همیشه چه کاری انجام دهید؟»
یک دانشآموز 15ساله که صاحب چنین صفحهای است، میگوید: «در هفتههای اول، صفحه من بیشتر توسط

دوستانم دنبال میشد اما باگذشت زمان تعداد دنبالکنندههای من بهطور خارقالعادهای افزایش یافت،
بهطوریکه من تصمیم گرفتم این کار را ادامه دهم.» شاید این صفحهها از دید یک بزرگسال عجیب به نظر

برسند، اما کاربران جوان از دیدن این صفحهها لذت میبرند. به عقیده این کاربران «وقتی شخصی با
صفحهای مواجه میشود که بدون هیچ دلیل خاصی هر روز یک عکس تکراری را پُست میکند، برایش عجیب و

سرگرمکننده است.» شاید همین تلاش بسیار زیاد برای انجام کاری که هیچ معنای خاصی ندارد بخشی از
جذابیت این فعالیت محسوب میشود.

شکل1. ارسال روزانه یک تصویر تکراری، به یکی از
سرگرمیهای رایج کاربران اینستاگرام بهخصوص در بین دانشآموزان تبدیلشده است.

به عقیده دانشآموز دیگری: «صاحبان این صفحهها روی کاری که انجام میدهند، بسیار تعصب دارند و همین
موضوع هم این صفحهها را جذاب کرده است.» برخی از این کاربران معتقدند، ارسال عکسهای تکراری راهی

است برای جلبتوجه دیگران تا استوریهای صفحه را دنبال کنند. یک کاربر 16ساله ایجاد چنین صفحهای را
یکی از راههای برقراری ارتباط و گفتوگو با دیگران میداند: «صفحههای دیگری که داریم شخصیتر هستند.
اما در اینجا میتوانیم با دیگران درباره موضوعهای مختلف صحبت کنیم.» این کاربران جوان ایجاد چنین
صفحههایی را راهی ساده برای جذب دنبالکننده میدانند. یکی از این کاربران میگوید: «من و دوستانم با
هم رقابتی را شروع کردیم که ببینیم کدام یکی از ما زودتر از دیگری هزار دنبالکننده جذب میکند.» در

حال حاضر صفحه او 50هزار دنبالکننده دارد و سه تُستِر رایگان از شرکت سازنده تُستِری که او هر روز
عکسش را پُست میکرد، هدیه گرفته است. او معتقد است معمولا کاربران جوان و دانشآموزان چنین

صفحههایی را ایجاد میکنند.
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